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WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
	Nazwa zamówienia:
	Dostawy sukcesywne implantów ortopedycznych, sprzętu do zaopatrzenia złamań i drobnego sprzętu jednorazowego użytku dla Oddziału Ortopedii na okres 24 miesięcy.

	Numer referencyjny:
	24/2024



	WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ


Zamawiający, 10WSzKzP SPZOZ, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
		PYTANIE NR 1
do zadania nr 9
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na dwuwarstwową membranę do rekonstrukcji warstwy
chrzestnej w stawie kolanowym, składającej się z dwóch połączonych ze sobą warstw o grubości 2mm.
• warstwa wierzchnia składa się w 100% z kolagenu typu I
• warstwa środkowa składa się w 60% z kolagenu typu II i 40% z HA i Mg
Rozmiar zgodny z wymaganiami Zamawiającego. Produkt sterylny, jednorazowy, gotowy do użycia.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody.


	PYTANIE NR 2
1. Dotyczy formularza cenowego- zał. nr 2
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Zadaniu 2 pozycja 1 produkt o następujących parametrach: 
Wiertło proste o średnicy 1,6 mm dedykowane do implantacji kotwic miękkich o średnicy 1,6 mm używanych przy stabilizacji obrąbka.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza.

1. Dotyczy formularza cenowego - zał. nr 2
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Zadaniu 3 pozycja 1 produkty o poniższych parametrach, w następujących konfiguracjach:
Taśma chirurgiczna wykonana z ultra mocnego materiału szewnego w kolorze biało-niebieskim, grubości min #2 niewchłanialna o min. szerokości 2 mm. Przeznaczona do augmentacji i szycia stożka rotatorów, niestabilności stawów barkowo-obojczykowych i stawów skokowych. Taśma zakończona typową nicą chirurgiczną umożliwiającą wykorzystanie jej wraz z kotwicami bezwęzłowymi. Długość robocza taśmy 18 cm. 
Taśma chirurgiczna wykonana z ultra mocnego materiału szewnego w kolorze biało-czarnym, grubości min #2, niewchłanialna o min. szerokości 2 mm. Przeznaczona do augmentacji i szycia stożka rotatorów, niestabilności stawów barkowo-obojczykowych i stawów skokowych. Taśma zakończona typową nicą chirurgiczną umożliwiającą wykorzystanie jej wraz z kotwicami bezwęzłowymi. Długość robocza taśmy 18 cm.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza

1. Dotyczy formularza cenowego- zał. nr 2
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Zadaniu 5 pozycja 1 produkty o poniższych parametrach, w następujących konfiguracjach:
Drut nitynolowy do śruby interferencyjnej o średnicy 1,1mm. Wycechowane oznaczenia na drucie w długościach 25mm oraz 30mm. Pakowany sterylnie
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza

1. Dotyczy rozdziału 10 SWZ - przedmiotowe środki dowodowe
W związku z tym, że Zamawiający w SWZ przewidział tylko uzupełnienie przedmiotowych środków dowodowych, czy dopuści również wyjaśnienia treści przedmiotowych środków dowodowych zgodnie z Art. 107 ust. 4 ustawy PZP?
Odpowiedź Zamawiającego:
Powyższe wynika wprost z ustawy.

1. Dotyczy §2 ust. 13 projektu umowy- załącznik nr 8 (zadania nr 2, 3 i 5)
Czy Zamawiający odstąpi od składania zamówień poprzez faks?
W dobie elektronizacji Wykonawca odchodzi od komunikacji za pośrednictwem faksu. Komunikacja drogą mailową pozwala na natychmiastową wymianę informacji, co jest kluczowe w terminowej realizacji zamówień.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza odstąpienie.

1. Dotyczy §2 ust. 13 projektu umowy- załącznik nr 8 (zadania nr 2, 3 i 5)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem aplikacji dostępnej dla Zamawiającego? Aplikacja jest dostępna online i nie wymaga dodatkowej instalacji. Taka forma składania zamówień ułatwia cały proces zamawiania i pozwala Zamawiającemu na sprawdzenie statusu złożonego zamówienia. Dodatkowo Zamawiający z poziomu aplikacji ma pełny dostęp i podgląd na cały asortyment znajdujący się w portfolio Wykonawcy.  Wykonawca gwarantuje przeszkolenie wskazanego pracownika Zamawiającego w zakresie obsługo w/w aplikacji.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie dopuszcza.

7.	Dotyczy §2 projektu umowy- załącznik nr 8 (zadania nr 2, 3 i 5)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy poniższego zapisu:
Wykonawca będzie weryfikował termin ważności Wyrobów w Magazynie i w razie stwierdzenia, że termin ważności danego Wyrobu upływa za 15 miesięcy, zawiadomi o tym niezwłocznie Zamawiającego. W takim przypadku Zamawiający zobowiązany jest w ciągu 5 dni od zawiadomienia zweryfikować taką informację oraz w przypadku jej potwierdzenia zwrócić takie Wyroby. W przypadku gdy Zamawiający nie zwróci towaru w ciągu 30 dni taki towar będzie potraktowany jako zużyty przez Zamawiającego i Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty za ten towar na zasadach i w terminach opisanych we wzorze umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

8.	Dotyczy §2 projektu umowy- załącznik nr 8 (zadania nr 2, 3 i 5)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy poniższego zapisu:
Zamawiający zobowiązuje się pobierać z Depozytu towary o najkrótszym terminie ważności, zgodnie z zasadą FEFO (first expired first out).
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

9.	Dotyczy §7 projektu umowy- załącznik nr 8 (zadania nr 2, 3 i 5)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych w formacie PDF na wskazany przez siebie adres email?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z § 2 pkt 8 projektu umowy


	PYTANIE NR 3
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia określonego w §2 ust. 6 dot. bezpłatnego przekazania ?
	Powyższe zapisy nie mogą być za uznane za zgodne i prawnie skuteczne z art. 888 k.c. W przypadku opisanym w umowie bezwzględnie dojdzie do nadużycia prawa ze strony Zamawiającego oraz może dojść do bezpodstawnego wzbogacenia. Ponadto należy uwzględnić takie przypadki, iż może dojść do pomyłki w dostawie co nie jest równoznaczne z dokonaniem darowizny na rzecz Zamawiającego.
	Zamawiający jest zakładem opieki zdrowotnej, gdzie może wystąpić zagrożenie życia pacjenta w przypadku niedostarczenia zamówionego przedmiotu. Zmawiający może w każdej chwili składać zamówienia u Wykonawcy zarówno na podstawie umowy jaki i zamówień. Taka konstrukcja prawna nie można traktowana jako darowizna z art. 888 k.c., tylko należy ją traktować jako możliwość bezpodstawnego wzbogacenia.
	Biorąc pod uwagę powyższe należy bezwzględnie usunąć powyższe zapisy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian

1. Czy Zamawiający dookreśli w §2 ust. 19, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

3.	Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8:
a.	 ust. 1 pkt 2 z "za każdą godzinę" na "za każdy dzień"
b.	ust. 2 z 30% na 10%?
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian

4.	Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 3 pkt 2, iż dwukrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do odstąpienia od umowy musi wystąpić w 2 kolejnych po sobie dostawach?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian

5.	Dot. Umowy Przechowania - Czy Zamawiający zmieni w §8 ust. 1 wielkość depozytu na rozmiary najczęściej stosowane?
Wymóg przechowywania tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny, gdyż ideą tworzenia depozytu jest możliwość bezpiecznego przeprowadzanie zabiegów a określony termin uzupełnienia banku w zupełności zapewnia Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian


	PYTANIE NR 4
Dotyczy Zadania nr 4
Czy w zadaniu nr 4 Zamawiający dopuści dwa miękkie, poliestrowe implanty do szycia łąkotki, połączone nicią 2-0 z UHMWPE. System bezwęzłowy, mocowanie typu ziploop. Podajnik ołówkowy z ogranicznikiem głębokości penetracji igły 10-18mm. Prowadnica metalowa zakończona igłą o śr.1,6mm lub prowadnica metalowa  wygięta 14st, zakończona igłą o śr.1,6mm?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie dopuszcza.

Dotyczy Zadania nr 11
Czy w zadaniu nr 11 Zamawiający dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej cementów zamiast deponowania oferowanego asortymentu? Faktura będzie wystawiona razem z doręczonym produktem.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.


	PYTANIE NR 5
Czy Zamawiający w zakresie zadania 10, odstąpi od wymogu depozytu, na rzecz sukcesywnych dostaw do Zamawiającego w terminie maksymalnie do 24h?
Depozyt czyli składowanie produktu leczniczego bez określenia własności produktu jest niczym innym jak obrotem hurtowym. Do prowadzenia obrotu hurtowego uprawnione są wyłącznie hurtownie farmaceutyczne. Dlatego też organizowanie depozytu w aptece szpitalnej byłoby naruszeniem z naszej strony ustawy Prawo Farmaceutyczne w zakresie obrotu (przekazalibyśmy produkt leczniczy do składowania u podmiotu nieuprawnionego do tego typu usługi) oraz wymagań Dobrych Praktyk Dystrybucyjnych. 
Prosimy się o przychylenie się do powyższej prośby i uwzględnienie proponowanych zmian w SIWZ, formularzu ofertowym oraz wzorze umowy. 
Obowiązek depozytu spowoduje niemożliwość złożenia ofert przetargowych przez wykonawców (gdyż narusza to przepisy obowiązującego prawa).
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.



PYTANIE NR 6
Czy w związku z prośbą o odstąpienie od wymogu depozytu, Zamawiający dopuści modyfikację oceny przedmiotu zamówienia poprzez usunięcie kryterium: Termin uzupełnienia banku dla zadania 10?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.
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Wykonano w 2 egz. na 3 ark.
Egz. 1 – a/a kancelaria  
Egz. 2 – Wykonawcy poprzez str. int. 10wsk.mil.pl i e-propublico.pl; SZPubl. T2612 B5
Wyk. B. Choroszyńska – tel. 261 417 449
Data: 27.03.2024 r.
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